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Samrådsredogörelse – Föreskrifter om avfallshantering för Tranås kommun 

1 Bakgrund     

Enligt teknik- och griftegårdsnämndens beslut 15 december 2025, § 141, har förslag till nya 

reviderade föreskrifter för avfallshantering i Tranås kommun, varit utställda för samråd. Detta 

enligt miljöbalkens krav. Samrådstiden pågick från och med 2 januari 2026 till och med 4 februari 

2026. Under perioden har handlingarna funnits tillgängliga på Tranås kommuns hemsida och på 

biblioteket. 

2 Sammanställning av inkomna remissvar 

Vid samrådstidens utgång har följande lämnat synpunkter på förslaget: 

• Tranås kommuns parkenhet  

• En privatperson  

 

Utöver ovanstående har följande svarat att de inte har något att erinra eller avstått från att svara:  

• Kommunstyrelsen 

• Barn- och utbildningsnämnden  

• Kultur- och fritidsnämnden  

• Länsstyrelsen i Jönköpings län 

3 Yttranden 

Privatperson har inkommit med följande synpunkt: 

Vi, boende på landet, föreslår att nuvarande regler gällande egen kompostering av matavfall 

bibehålles. Detta har fungerat väl under 20 års tid för vårt matavfall som komposterats i två 

komposthållare, Varm, Kompost Greenland Master. Motivering för våra synpunkter är, att 
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hemkompostering av matavfall ska stimuleras så att lokalt omhändertagande premieras som nu 

genom lägre taxa. 

Svar: I den nya taxekonstruktionen kommer avfallsavdelningen föreslå att kommuninvånare ska 

kunna få kärl två tömt 13 ggr./år, förutsatt att kommuninvånaren skickat in en anmälan om 

kompostering av matavfall och fått den ansökan beviljad. Detta innebär att avfallsavdelningen tagit 

hänsyn till synpunkten och att ändringar kommer att göras i föreskrifterna.  

 

Tranås kommuns parkenhet har inkommit med följande synpunkter: 

Reviderade avfallsföreskrifter 2025-11-14 Utställning. Sid 11 och 12 är motstridiga. Föreskrifterna 

klargör fri höjd 4,5 m. 

Svar: Avfallsavdelningen ändrar enligt synpunkten. 

 

Sid 12, Vändplats a) anses behöva förtydligas med en vertikal axel som beskriver avståndet till 

utfarten från vändcirkeln.  

Svar: Avfallsavdelningen tycker bilden är tydlig och justerar inte förslaget. 

 

Reviderad_Bilaga 1-2 20235-11-14 Utställning Sidan 4, Invasiva arter, borde harmoniera med 

texten på hemsidan och de växter som är vanlig i Tranås. De vanligaste invasiva växterna i 

Tranås kommun är: • blomsterlupin (land) • jättebalsamin (land) • jätteloka (land) • parkslide 

(land) • gul skunkkalla (land) • sjögull (vatten) • smal vattenpest (vatten) 

Svar: Detta framgår på avdelningens hemsida och avfallsavdelningen gör bedömningen att samtliga 

arter inte behöver finnas med i föreskrifterna. 

 

Hans Johansson 

Avfallschef  

Avfallsavdelningen  

hans.johansson@tranas.se  
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